St. Ud. C.S. 87 sec. XIV *nullus fornasarius nec alia persona pro eis de
cetero vendere presumat miliare tegularum ultra precium trium frato-
norum; ... miliare vero laterum seu modonorum ultra precium LX fri-*

sachensium ... dare teneantur. St. Tolm. 160 a. 1403 quilibet preco requisitus ire per villas gastaldie Carneæ, quocunque habere debeat pro eius naulo denarium unum pro quolibet miliare. Ms. D.P. 126 a. 1488 sol. X pro miliari et pro caminettis mille et pro planellis IIII et pro zervris calcis LV in ratione sol. X pro cevra l LVIII.

milium, mill-, mileum sn. 'miglio'. Cfr. Ducange 5, 389 *millium* 'pro milium', Sella 365 *mileum, milium*, Sella E 223 *milium*, NP 587 t. bot. *mèi* 'miglio, *Panicum miliaceum* L.', Vicario (1999) 218 *megl, meglo*. Dal lat. **mīlium*, retroformazione di *milia* pl. 'migliaia' (REW 5572, Doria 379 *mio*).

Rot. cens. Aq. 21 sec. XII *I modium milii et IIII gallinas et XI ova et I plaustrum feni et II caraticos. M.E.A. 746 a. 1249 Debentur servitoribus sive familiae duae azimae similes superioribus, et duae Pettæe de millio. Zacchigna 68 nota⁵ a. 1258 solvit staria frumenti X, staria siliiginis X, staria millii X, staria anone X. Mels 49 a. 1272 ... solvit annuatim staria frumenti IIII.or et staria mileij unum et congrua vini quatuor. St. Man. 12 a. 1359 quicumque acceperit rapas de ravina vel millio seu stollis septis. St. Ud. 57 a. 1425 omnes et singulas mensuras olei milei et librarum et abinde infra.*

mina sf. 'minella, piccola misura da grano'. Cfr. Ducange 5, 390 *mina* 'mensura frumentaria (Annal. Genuens, a. 1171)', Sella 366 'emina, misura per aridi', Blaise 587 'misura variabile nel Medioevo per grani e liquidi', Frau, *Dialetti* 180 *minèla* 'il compenso versato al mugnaio per la macinatura'. Dal lat. *hēmīna* 'misura di capacità', di origine greca (REW 4105, DEI 2463).

St. Sac. 19 a. 1200-13 *Item si mina vel situla molendinarij invente fuerint false vel minores.*

minutum (ad -) loc. 'al minuto, al dettaglio'. Cfr. Ducange 5, 404 *ad minutum vendere*, Sella 362 *menutum* e 366, Semi 248, NP 603 s.v. *minût: comprâ, vendi al minût*. Dal lat. *mīnūtus*, p.p. da *minuere* 'rendere più piccolo' (DELI s.v. it.).

Daz. pa. 9 a. 1324 *Forensis vero, qui etiam huiusmodi pannum extra duxerit, si ipsum emet ad minutum, solvat secundum predictum modum. Ms. D.P. 261 a. 1324 qui vero vinum Decretum Malvasiam, Vernaciam, vel Muscatellum ad minutum vendiderit, solvat grossos sex. St. Spil. 720 a. 1326 quis beccharius vel casolarius vendiderit carnes vel caseum ad minutum. St. Ud. 77 a. 1349 quilibet volens vendere vinum quiuscumque maneriei in terra Utini ad minutum. St. Conc. 28 a. 1359 Item quod nullus homo ... praesumat absque licentia manpastorum, vinum vendere ad minutum.*